
Oggetto: CHIUSURA DELLA  VILLA COMUNALE, DEL CIMITERO
COMUNALE, SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE SCUOLA
PRIMARIA, INFANZIA E SERVIZIO INTEGRATIVO AL NIDO
PER IL GIORNO 22 NOVEMBRE 2022 CAUSA PREVISTE
AVVERSE CONDIZIONI METEO

 COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE
Provincia di Salerno

COPIA

Registro Generale n.

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 158 DEL 21-11-2022

IL SINDACO

Premesso che in data 21 novembre 2022 la Sala Operativa Regionale
Unificata di Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’avviso di
allerta arancione n.56/2022 per previste condizioni meteo avverse;
In particolare, nella della zona 3 (……..Monti Picentini  ) della Regione
Campania, ove ricade il territorio del Comune di san Mango Piemonte, tra le
ore 00:00 di martedì di 22 novembre e fino alle ore 23.59 di martedì dello
stesso giorno- sono previste “….precipitazioni diffuse anche a carattere di
rovescio e temporale di moderata o forte intensità, in attenuazione dalla sera. I
venti spireranno forti tendenti a molto forti soprattutto su settore costiero, con
raffiche da sud, sud- ovest tendenti a divenire prevalentemente occidentali e ad
attenuarsi in serata….” .
Considerato che il livello di allerta diramato, ossia di criticità è “
ARANCIONE” e la tipologia di rischio è “idrogeologico e idraulico”;
Nel medesimo avviso i Comuni, per quanto di competenza sono invitati a
provvedere gli adempimenti di legge e del TUEL posti a loro carico, attraverso
l’attuazione delle misure previste nei rispettivi piani di emergenza per la
salvaguardia della popolazione e dei beni esposti, per il contrasto e la
mitigazione degli effetti al suolo dei fenomeni annunciati;
La prevista criticità meteorologica può determinare una situazione di
potenziale pericolo per l’incolumità di persone e cose e che, pertanto, è

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
6
4
7
5
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2



necessario ridurre per quanto possibile ogni rischio per la popolazione
attraverso la sospensione delle attività didattiche della Scuola Primaria,
dell’infanzia e dei Servizi Integrativi al nido nonchè la chiusura della Villa
Comunale e della Cimitero Comunale per l’intera giornata di martedì 22
novembre.
Tenuto conto che il Responsabili dei Settori interessati hanno valutato la
necessità di chiudere ai visitatori il Cimitero Comunale, La Villa comunale, e
la Scuola O. Cavallo, in via prudenziale a tutela della cittadinanza;
Ritenuto pertanto in via prudenziale di dover adottare il giorno martedì 22
novembre 2022 provvedimenti contingibili ed urgenti a tutela della integrità
fisica della popolazione cittadina;
Sentiti Responsabili di Settore;
Visto:
- l’art 54 comma 4 , del D.Lgs n. 267/2000
- l’art.15 della legge 225/1992;
- l’art.12 comma 5 del D.Lgs n. 1 del 2.01.018 Codice della Protezione Civile;

Sussistendo le ragioni di urgenza a tutela della privata e o pubblica
incolumità:

ORDINA

A tutela della cittadinanza, per il giorno martedì 22 novembre 2022 dalle ore
00:00 di martedì di 22 novembre e fino alle ore 23.59 di martedì dello stesso
giorno, salvo ulteriori valutazioni, la chiusura del il Cimitero Comunale, della
Villa comunale, ed altresì la sospensione delle attività didattiche della scuola
Primaria, dell’infanzia e dei Servizi Integrativi al nido, plesso O.Cavallo ;

INVITA
La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e
cautela previste in caso di avviso di allerta meteo per rischio idreogeologico e
forte raffiche di vento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio e trasmesso alla
Prefettura- Ufficio Territoriale di governo di Salerno, nonché ai servizi
comunali competenti.

MANDA

Il presente provvedimento ai responsabili di Settore per il seguito di
competenza

    DISPONE

- che la presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Salerno, alla
questura di Salerno alla Polizia Locale, al Comando della locale Stazione
Carabinieri, al Comando VV.FF di Salerno.
- che copia della presente sia resa nota alla cittadinanza.

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.158 del 21-11-2022 Comune di San Mango Piemonte

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
6
4
7
5
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2



Il Sindaco
dott. Francesco Di Giacomo

San Mango Piemonte, 21-11-2022

IL SINDACO,
dott. Francesco Di Giacomo
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.158 del 21-11-2022 Comune di San Mango Piemonte

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
6
4
7
5
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo n. 753 del 21-11-2022.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi dal 21-11-2022    al 06-12-2022
Lì  21-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
6
4
7
5
 
d
e
l
 
2
1
-
1
1
-
2
0
2
2


